Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.116 NATAL, 09 DE FEVEREIRO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

Edital n.º 01, de 08 de fevereiro de 2022.

            A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da

Coordenadora do Núcleo de Currais Novos/RN, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela

resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em conformidade com o Edital nº 01 –

N-CN, de 19 de outubro de 2021, torna público o LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA ETAPA 3

(REDAÇÃO) da I Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Pós-graduação em Direito,

denominado DPE Residência, para o Núcleo de Currais Novos/RN, na forma abaixo:

1.      LOCAL DE PROVA: Escola Municipal Professor Humberto Gama, localizada na Rua Moisés

Galvão, nº 171 – bairro Gilberto Pinheiro, CEP 59.380-000, no Município de Currais Novos/RN, no

dia 13 de fevereiro de 2022, das 9h00 às 12h00.

1.1.            Os candidatos deverão comparecer com, no mínimo, 30 minutos de antecedência.

1.2.            A prova escrita terá duração de 03 (três) horas, com início às 09:00h.

1.3.            Os candidatos deverão comparecer ao local de prova utilizando máscaras e portando, no mínimo,

uma caneta da cor azul, material transparente, para subscrição da prova escrita.

1.4.            Os candidatos não poderão portar, no horário de realização da prova, equipamentos eletrônicos,

sendo automaticamente desclassificados na hipótese de ser constatado ter permanecido com referidos

equipamentos.

1.4.
 Currais Novos/RN, 8 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA CAMPOS FERREIRA
Coordenadora do Núcleo da Defensoria Pública de Currais Novos/RN